
Resolução nº 008/09-CEPE

Dispõe  sobre  o  aumento  na  oferta  de  
vagas  para  ingresso  nos  Cursos  de  
Bacharelado em Relações Internacionais  
e Comunicação Social  - UFRR, a partir  
do ano de 2010.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no exercício da 

Reitoria  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais  e  estatutárias,  e  tendo  em  vista  o  que 

determinou o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, em sua reunião extraordinária 

de 07 de julho de 2009,

CONSIDERANDO o  que  consta  dos  Processos  n°  23129.002807/2009-82  e  n° 
23129.002808/2009-27,

RESOLVE

Art.  1º  -  Aumentar  o  número  de  vagas  para  o  processo  seletivo  da  UFRR 

destinado  ao  ingresso  de  candidatos   nos  Cursos  de  Bacharelado  em Relações 

Internacionais  e  Comunicação  Social, a  partir  de  2010,  conforme  a  seguinte 

distribuição:

Art. 2o  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista/RR, 13 de julho de 2009.

Profa. Dra. Gioconda Martínez

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,

69.304-000
  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101



Vice-Reitora em exercício


	CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
	Resolução nº 008/09-CEPE

